2024年 1月 18日

秩父鉄道観光バス株式会社

秩父鉄道グループの秩父鉄道観光バス株式会社（本社：埼玉県熊谷市、代表取締役社長：里見 英雄）は、ジ

ェイアールバス関東株式会社（本社：東京都江東区、代表取締役社長：小塙 隆一）とアライアンス契約を結び、

埼玉県加須市・行田市・熊谷市の『埼玉県北部地区』から日本有数の温泉地『伊香保温泉』『草津温泉』間で高速

バス『ゆめぐり埼玉号』の運行を開始いたします。運行開始に伴い、運行初日の 2024 年 1月 20日（土）には各

出発駅にて出発式を開催いたします。詳細は下記のとおりです。

【高速バス『ゆめぐり埼玉号』出発式について】

１． 開 催 日 2024年 1月 20 日（土）

２． 開催内容

（１）東武伊勢崎線 加須駅北口 7：30～7：40（主催者・来賓挨拶、くす玉開花）

 ＜ご来賓＞加須市長 角田 守良 様

      埼玉県議会議員 千葉 達也 様

      埼玉県議会議員 高橋 稔裕 様

      埼玉県議会議員 柿沼 貴志 様

      ジェイアールバス関東株式会社 代表取締役社長 小塙 隆一 様

 ＜主催者＞秩父鉄道株式会社 代表取締役社長 牧野 英伸

（２）秩父鉄道 行田市駅南口 8：00～8：10（来賓挨拶、テープカット）

  ＜ご来賓＞行田市長 行田 邦子 様

（３）秩父鉄道・JR高崎線 熊谷駅南口 8：30～8：40（来賓挨拶、テープカット）

  ＜ご来賓＞熊谷市長 小林 哲也 様

東日本旅客鉄道株式会社 高崎支社 地域共創部 部長 酒井 かおる 様

東日本旅客鉄道株式会社 熊谷駅長（熊谷営業統括ｾﾝﾀｰ所長） 八ッ田 彰 様

【高速バス『ゆめぐり埼玉号』について】

高速バス『ゆめぐり埼玉号』は、近年発展し続ける

埼玉県加須市・行田市・熊谷市の『埼玉県北部地区』

から日本有数の温泉地『伊香保温泉』『草津温泉』間を

結ぶ、観光や通勤、出張等にも便利な新規高速バス路

線です。

当路線は、座席指定制の高速バスとなり、バス車内

にはトイレや Wi-Fi も備わっているため移動時間を有

意義に過ごすことが可能です。

秩父鉄道観光バス（株）とジェイアールバス関東(株)とのアライアンス運行

高速バス『ゆめぐり埼玉号』運行初日１月 20 日（土）に出発式
埼玉県北部地域と伊香保温泉・草津温泉を結ぶ新規路線

 運行車両 イメージ

※アライアンス契約とは、企業同士が戦略的な提携関係を結ぶことで、お互いの強みとなる経営資源を共有し事

業拡大を目指します。

本契約により、秩父鉄道観光バスは JR バス車両を使用してバスの運行に関わる業務を行い、ジェイアールバス

関東はノウハウや販売企画等の提供を行います。

１． 運行開始 2024年 1月 20 日（土）

２． 運行事業者 秩父鉄道観光バス株式会社

３． 提携事業者 ジェイアールバス関東株式会社

４． 運行便数 １日２便（往路１便・復路１便）

５． 運行時刻

【下り：加須・行田・熊谷～伊香保温泉・草津温泉】

1便 停留所名 時間

乗車

加須駅北口 7：40発

行田市駅南口 8：10発

熊谷駅南口 8：40発

降車

伊香保温泉（見晴下） 10：30着

伊香保石段街 10：33着

草津温泉バスターミナル 12：00着

【上り：草津温泉・伊香保温泉～熊谷・行田・加須】

２便 停留所名 時間

乗車

草津温泉バスターミナル 13：50発

伊香保石段街 15：10発

伊香保温泉（見晴下） 15：13発

降車 熊谷駅南口 17：10着

 伊香保温泉 イメージ

 草津温泉 イメージ

行田市駅南口 17：40着

加須駅北口 18：10着

６． 運賃

加須駅・行田市駅・熊谷駅～伊香保温泉（片道）大人 1,800円 小人 900円

加須駅・行田市駅・熊谷駅～草津温泉 （片道）大人 2,800円 小人 1,400円

７． 予約方法 バスネット https://www.kousokubus.net

８． 東京・新宿・埼玉～伊香保温泉・草津温泉間の JRバスと宿泊がセットになった旅行商品を

販売開始いたします。

『JRバス宿泊パック案内デスク』 TEL048-577-5605（10:00～18:00 土日祝日を除く）

≪取材のお申込みについて≫

 出発式の取材をご希望される場合は前日 1月 19日 17：00までに

 電話（048-524-6617）もしくはメール（info@ctb.co.jp 宛）にてお申込みください。

◇高速バス『ゆめぐり埼玉号』出発式に関するお申込み・お問合せ

秩父鉄道観光バス株式会社 松島 TEL048-524-6617（10:00～18:00）

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：info@ctb.co.jp

◇高速バス『ゆめぐり埼玉号』および本資料に関するお問合せ

秩父鉄道観光バス株式会社 新井・安齊 TEL048-524-6617（10:00～18:00）

 ジェイアールバス関東株式会社 TEL03-6746-4308（10:00～18:00）

https://www.kousokubus.net/